atribuições legais e de conformidade com o art. 8° III da Lei Orçamentária Anual nº

063/2025, em 09 de Dezembro de 2025;

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Santana do Itararé para o 

Exercício de 2026, crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.555.000,00 (Um 

milhão quinhentos e cinquenta e cinco mil reais), destinado a atender as seguintes 

dotações orçamentárias:

Órgão: 04 DEPARTAMENTO DE OBRAS, URBANISMO, RODOVIÁRIO E HAB

Unidade: 001 DIVISÃO DE OBRAS E URBANISMO

Funcional: 15.451.0005.1.008 Implantação de Ciclovias e Ciclofaixas

Urbanas